
Regolamento per l'accesso all'impiego del
personale A.T.A.

Approvazione di modificazioni al  DPP 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg

Del. n. 767 del 12/05/2015

Approvazione di modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg
"Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00049

Reg.delib.n. 767 
Prot. n. 164/2015-D

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

O G G E T T O:
Approvazione di modificazioni al decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg
"Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle
istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della legge
provinciale 3 aprile 1997, n. 7)".

Il giorno 12 Maggio 2015 ad ore 09:35 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita 
LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE
Ugo Rossi

Presenti:
VICE PRESIDENTE
Alessandro Olivi

ASSESSORI
Donata Borgonovo Re

Carlo Daldoss

Michele Dallapiccola



Sara Ferrari

Mauro Gilmozzi

Tiziano Mellarini

Assiste:
LA DIRIGENTE
Patrizia Gentile

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta Considerato che con
Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg è stato emanato il Regolamento per
l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e
degli istituti di formazione professionale provinciali, ai sensi dell'articolo 37 della legge provinciale 3 aprile
1997, n. 7.

Considerato che il citato Regolamento disciplina, in particolare, alla Sezione II il reclutamento del personale
ausiliario prevedendo concorsi per soli titoli (art. 21 del regolamento citato).

Considerato che il regolamento citato prevede la formazione di una graduatoria di prima fascia da utilizzare
per le assunzioni con contratto di lavoro a tempo indeterminato e una graduatoria di seconda fascia da
utilizzare per le assunzioni con contratto di lavoro a tempo determinato.

Considerato che la graduatoria di prima fascia, che ha carattere permanente con la previsione di periodici
aggiornamenti, è attualmente esaurita.

Preso atto che in data 8 maggio 2014 è stato firmato un protocollo d'intesa tra il Presidente della Provincia -
nonché Assessore all'istruzione - e le parti sociali rappresentate della OO.SS. di categoria, con il quale si è
concordato che con priorità, e comunque entro l'a.s. 2015/16, l'Amministrazione si impegna ad indire e
concludere un concorso pubblico per l'assunzione a tempo indeterminato del personale collaboratore
scolastico individuando le modalità più confacenti a offrire maggiori possibilità di stabilizzazione al
personale già in servizio nella categoria con contratti a tempo determinato da almeno tre anni, e destinando a
tale scopo almeno 60 posti.

Dato atto che per dare seguito al summenzionato protocollo d'intesa, nella parte citata con specifico
riferimento all'obiettivo della stabilizzazione, si è ritenuto opportuno avvalersi del vigente sistema di
reclutamento del personale collaboratore scolastico, disciplinato dal citato regolamento, intervenendo solo
con una parziale modifica del medesimo prevedendo di bandire un concorso per titoli per la formazione di
una nuova graduatoria destinata al reclutamento a tempo indeterminato nel profilo di Collaboratore scolastico
- Categoria A ed utilizzata unicamente per la copertura dei posti messi a concorso, senza quindi ulteriore
validità della graduatoria medesima.

Ritenuto quindi necessario approvare la modifica del citato decreto del Presidente della Provincia 12 giugno
2006, n. 11-64/Leg "Regolamento per l'accesso all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario
(ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione professionale provinciali (articolo 37 della
legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7)", introducendo quindi dopo l'art. 27 del D.P.P. n. 11-64/Leg del 2006 un
apposito articolo 27 bis, che autorizzi e disciplini un concorso straordinario per assunzioni a tempo
indeterminato nel profilo di Collaboratore scolastico - categoria A, in deroga a quanto previsto alla Sezione II
del citato Regolamento.



Considerato che con nota 13 aprile 2015, Prot. n. D318/15/197118-1/1/1 il Dipartimento Affari istituzionali e
legislativi, ha trasmesso, tra l'altro, il testo di Regolamento (concernente modificazioni al d.P.P. 12 giugno
2006, n. 11-64/Leg) redatto in collaborazione con le strutture del Dipartimento della conoscenza, allegato alla
presente quale sua parte integrante e sostanziale.

Tutto ciò premesso 
LA GIUNTA PROVINCIALE

udita la proposta del relatore;
vista la legge provinciale 3 aprile 1997 e in particolare l'art. 37, comma 4;
visto il regolamento emanato con Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg;
visto il protocollo d'intesa sottoscritto in data 8 maggio 2014 tra il Presidente della Provincia nonché
Assessore all'istruzione e le OO.SS. di categoria;
vista la nota 13 aprile 2015, Prot. n. D318/15/197118-1/1/1 del Dipartimento Affari istituzionali e legislativi;

a voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il regolamento concernente >, allegato alla presente
deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il Presidente della Provincia provvederà ad emanare, con proprio decreto, il regolamento di
cui al punto 1).

FM - GM


